
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 25 » сентября 20 19 г.  № 671 
 

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии, 

предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Когалыма в 2019 – 2020 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252, в целях организации подготовки олимпиадных заданий для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада), проверки олимпиадных работ участников олимпиады  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. состав муниципальной предметно-методической комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1; 

1.2. состав предметного жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету: 

МАОУ СОШ №1 согласно приложению 2; 

МАОУ «Средняя школа №3» согласно приложению 3; 

МАОУ «Средняя школа №5» согласно приложению 4; 

МАОУ «Средняя школа №6» согласно приложению 5; 

МАОУ СОШ №7 согласно приложению 6; 

МАОУ «Средняя школа №8» согласно приложению 7; 

МАОУ «СОШ №10» согласно приложению 8. 
 

2. Возложить ответственность на председателей муниципальной 

предметно-методической комиссии, утвержденной п. 1 настоящего приказа:  

2.1. за организацию работы в городском методическом объединении по 

разработке олимпиадных заданий на основе содержания образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного 

уровня и соответствующей направленности (профиля), с учетом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады; критериев их оценивания и примерных решений (ответов) на 

олимпиадные задания; 

2.2. за обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах 

их подготовки, хранения и передачи в управление образования Администрации 

города Когалыма. 

3. Руководителям МАОУ СОШ №1 Шарафутдиновой И.Р., МАОУ «Средняя 

школа № 3» Маренюку В.М., МАОУ «Средняя школа № 5» Заремскому П.И., МАОУ 

«Средняя школа № 6» Дзюба О.И., МАОУ СОШ № 7 Наливайкиной Т.А., МАОУ 

«Средняя школа № 8» Александровой Е.В., МАОУ «СОШ № 10» Антонову А.В.:  

3.1.организовать работу предметного жюри в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, 

Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Когалыма, утвержденным приказом 



Управления образования от 15.09.2017 №654; 

3.2. рассмотреть возможность поощрения педагогов, привлекаемых для работы 

в составе муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела по общему и дополнительному образованию 

Управления образования Зайцеву Т.В. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования 

Власенко М.Г. 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования  А.Н.Лаврентьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В. Зайцева 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671 

 

Состав предметно-методической комиссии 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 
 ФИО ОУ 

Русский язык и литература 
Председатель: Козынцева С.Л. МАОУ «Средняя школа №8» 

Кушнаренко Л.А. МАОУ СОШ №10 

Члены комиссии: Смоленская С.А. МАОУ СОШ №1 

Шамукаева В.К. МАОУ СОШ №1 

Сагитова О.З. МАОУ «Средняя школа №3» 

Карпенко О.Н. МАОУ «Средняя школа №3» 

Валиулина А.А. МАОУ «Средняя школа №3» 

Воронина В.А. МАОУ «Средняя школа №5» 

Капитонова Л.У. МАОУ «Средняя школа №6» 

Юричка М.Ю. МАОУ «Средняя школа №6» 

Агеева Т.А. МАОУ «Средняя школа №6» 

Евграфова С.В. МАОУ СОШ №7 

Чако С.И. МАОУ «Средняя школа №8» 

Лобачёва И.А. МАОУ «СОШ №10» 

Рамазанова Э.Г. МАОУ «СОШ №10» 

Математика 
Председатель: Чернова О.В. МАОУ «Средняя школа № 8» 

Члены комиссии: Орлова С.Н. МАОУ СОШ №1 

Тилтиньщ Э.Ю. МАОУ «Средняя школа № 3» 

Салтыкова Р.А. МАОУ «Средняя школа № 5» 

Протасова С.Н. МАОУ «Средняя школа № 6» 

Маковская О.М. МАОУ СОШ №7 

Райкова Л.В. МАОУ «Средняя школа № 8» 

Парунина И.М. МАОУ «СОШ №10» 

Информатика 
Председатель: Полукарикова А.С. МАОУ СОШ №7 

Члены комиссии: Устимкина О.М.  МАОУ «Средняя школа №5» 

Афанасьева А.А.  МАОУ «Средняя школа №6» 

Поляков И.В. МАОУ СОШ №7 

Биология, экология 
Председатель: Рузакова М.В. МАОУ СОШ №7 

Члены комиссии по 

биологии: 

Тебякина С.Н. МАОУ СОШ №1 

Самарина Т.Н. МАОУ «Средняя школа №3» 

Бычковская Н.А. МАОУ «Средняя школа №5» 

Андрийченко И.В.                      МАОУ «Средняя школа №6» 

Гаджимустафаева Т.Ш. МАОУ СОШ №7 

Николаева Н.И. МАОУ «Средняя школа №8» 

Химия 
Председатель: Заболотских В.П. МАОУ СОШ №1 

Члены комиссии: Юмашева Д.В. МАОУ «Средняя школа №3» 

Киселева Н.Г. МАОУ «Средняя школа №5» 

Сергеева В.Е. МАОУ «Средняя школа №5» 

Заремская Л.А. МАОУ «Средняя школа №6» 

Гаджимустафаева Т.Ш. МАОУ СОШ №7 

Дудорова М.В. МАОУ «Средняя школа №8» 

Панова Н.А. МАОУ «СОШ №10» 

География, экономика 
Председатель: Коробова А.А.  МАОУ «Средняя школа №8» 

Члены комиссии: Мильская Т.В.  МАОУ СОШ №1 

Желудкова Н.В.  МАОУ «Средняя школа №3» 



Лычковская Н.В. МАОУ СОШ №7 

Рузакова М.В. МАОУ СОШ №7 

Торгунакова Н.Н. МАОУ «Средняя школа №8» 

Яковлева Ю.А.  МАОУ «СОШ №10» 

Члены комиссии по 

экономике: 

Грачева Л.А. МАОУ «Средняя школа №5» 

Иностранные языки 
Председатель: Верхотурцева Г.А. МАОУ «Средняя школа №6» 

  Козлова Н.Л. МАОУ «Средняя школа №3» 

Апаляева А.Ф. МАОУ «Средняя школа №3» 

Прилипко В.В. МАОУ «Средняя школа №3» 

Зырянова А.Р. МАОУ «Средняя школа №5» 

Притчина Е.В. МАОУ «Средняя школа №8» 

История, обществознание, право 

Председатель: Никиташина А.В. МАОУ СОШ №1 

Члены комиссии: Рахимкулова Ф.Ф. МАОУ СОШ №1 

Тулпарова М.М. МАОУ СОШ №1 

Серегина Г. И.  МАОУ "Средняя школа №3" 

Беженарь Л. М. МАОУ "Средняя школа №3" 

Боенко А.Л. МАОУ "Средняя школа №3" 

Киселев С.А. МАОУ "Средняя школа №3" 

Шамыкова И. С. МАОУ "Средняя школа №5" 

Приходько А.П. МАОУ "Средняя школа №5" 

Величко О.В. МАОУ "Средняя школа №5" 

Урбанович И.В. МАОУ "Средняя школа №6" 

Колесников Е.Б. МАОУ "Средняя школа №6" 

Хаврушина Л.В. МАОУ "Средняя школа №6" 

Приходько В.И. МАОУ "Средняя школа №6" 

Присяжникова Е.В. МАОУ СОШ №7 

Овсянников А.А. МАОУ СОШ №7 

Тойбахтина В.Ю. МАОУ СОШ №7 

Кондратьев В.С. МАОУ "Средняя школа №8" 

Сороколетова Т.Е. МАОУ "Средняя школа №8" 

Башкинцева М.К. МАОУ "Средняя школа №8" 

Гумеров Д.О. МАОУ «СОШ №10» 

Сергеев П.П. МАОУ «СОШ №10» 

Физика, астрономия 
Председатель: Иняшева Е.В. МАОУ «Средняя школа №6» 

Члены комиссии: Пучкова И.А. МАОУ «Средняя школа №3» 

Литвинцева О.В. МАОУ «Средняя школа №3» 

Казаева К.В. МАОУ СОШ №7 

Фарахова Е.Ю. МАОУ СОШ №7 

Заремская Н.В. МАОУ «Средняя школа №8» 

Искусство (МХК) 
Председатель: Петряева А.В. МАУ «ИРЦ г.Когалыма» 

Технология 
Председатель: Велижанская В.В. МАОУ СОШ №1 

Члены комиссии: Фатхутдинова Д.Р. МАОУ «Средняя школа №3» 

Гофман А.П. МАОУ «Средняя школа №3» 

Жилякова Ф.М. МАОУ «Средняя школа №5» 

Набиуллин Р.Х. МАОУ «Средняя школа №5» 

Цуркан Р.Б. МАОУ «Средняя школа №6» 

Мищук В.Ю. МАОУ «Средняя школа №6» 

Мясников А.В. МАОУ СОШ №7 

Кучерук М.В. МАОУ СОШ №7 

Щепалина О.К МАОУ «Средняя школа №8» 

Анчугов Д.С. МАОУ «Средняя школа №8» 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физкультура 
Председатель: Ибрагимова А.Ш. МАОУ СОШ №7 

Члены комиссии: Ильясова О.Р. МАОУ СОШ №1 

Тимерханова Е.Ф. МАОУ «Средняя школа №3» 

Замараева Е.В. МАОУ «Средняя школа №5» 

Махдиев Ш.Ч. МАОУ «Средняя школа №6» 

Дегтярев С.Ф. МАОУ «Средняя школа №8» 

Кабилов Б.Г. МАОУ «СОШ №10» 

ОБЖ 

Председатель: Сухарев М.С. МАОУ «Средняя школа №6» 

Члены комиссии: Саляхов В.В. МАОУ «Средняя школа №3» 

Рычков Н.А. МАОУ «Средняя школа №5» 

Сарапульцев  В.А. МАОУ СОШ №7 

Рустамов М.К. МАОУ «Средняя школа №8» 

Начальная школа (русский язык и математика) 

Председатель: Рафальская В.В.  МАОУ «СОШ № 10» 

Члены комиссии: Дяченко Т.Н.  МАОУ СОШ №1 

Палиевец А.П.  МАОУ «Средняя школа № 5» 

Юмагузина Г.М.  МАОУ «Средняя школа № 6» 

Грунина С.А.  МАОУ «Средняя школа № 8» 

Борисова Е.А.  МАОУ «СОШ № 10» 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671 
Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ СОШ №1 
 

Литература 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Шамукаева В.К. - учитель русского языка и литературы  

 Гайсина Т.Х. - учитель русского языка и литературы  

 Морозова М.В. - учитель русского языка и литературы  

 Смоленская С.А. - учитель русского языка и литературы 
 

География 

Председатель: Тебякина С.Н. - заместитель директора  
Члены:  Мильская Т.В. - учитель географии и биологии 

 Благинина В.Е. - учитель биологии, экологии 
  

Физика 

Председатель: Зинзивер Т.В. - учитель математики, руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 
Члены:  Агаева В.А. - учитель физики 

 Пушкарёв Д.А. - учитель физики, информатики и ИКТ 

 Будуков А.Г. - учитель математики, физики 
 

Обществознание 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Рахимкулова Ф.Ф. - учитель истории, обществознания 

 Тулпарова М.М. - учитель истории, обществознания 

 Бирюкова Е.Н. 
Никиташина А.В. 

- 
- 

учитель истории, обществознания 

учитель истории, обществознания 
 

ОБЖ 

Председатель: Нарожная О.Г. - заместитель директора  
Члены:  Ворона А.М. - педагог - организатор ОБЖ 

 Лобанов Д.В. - учитель физической культуры 

 Храбрых С.И. - учитель физической культуры 
 

Русский язык 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Шамукаева В.К. - учитель русского языка и литературы  

 Гайсина Т.Х. - учитель русского языка и литературы  

 Морозова М.В. - учитель русского языка и литературы  

 Смоленская С.А. - учитель русского языка и литературы 

 Корякова А.А. - учитель начальных классов 

 Нугманова Л.М. - учитель начальных классов 

 Муквич Т.Е. - учитель начальных классов 
 

Математика 

Председатель: Зинзивер Т.В. - учитель математики, руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 
Члены:  Лещева Л.Н. - учитель математики 

 Будуков А.Г. - учитель математики 

 Орлова С.Н. - учитель математики 

 Бугаева М.А. - учитель математики 

 Корякова А.А. - учитель начальных классов 

 Нугманова Л.М. - учитель начальных классов 

 Муквич Т.Е. - учитель начальных классов 
 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: Арсланова Э.А. - заместитель директора  
Члены:  Баева М.А. - учитель английского языка 

  Валеева С.И. - учитель английского языка 

 Мухамедова Г.А. - учитель английского языка 



 Сачко И.Д.  учитель английского языка 
 

Биология   

Председатель: Тебякина С.Н. - заместитель директора  
Члены:  Благинина В.Е. - учитель биологии 

 Заболотских В.П. - учитель биологии, химии 
    

История 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Тулпарова М.М. - учитель истории, обществознания 

 Рахимкулова Ф.Ф. - учитель истории, обществознания 

 Бирюкова Е.Н. 
Никиташина А.В. 

- 
- 

учитель истории, обществознания 
учитель истории, обществознания 

 

Экология 

Председатель: Тебякина С.Н. - заместитель директора  
Члены:  Благинина В.Е. - учитель биологии 

 Мильская Т.В. - учитель   географии 
 

 Информатика и ИКТ 

Председатель:  Зинзивер Т.В. - учитель математики, руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 
Члены:  Бугаёва М.А. - учитель информатики и ИКТ 

 Пушкарев Д.А. - учитель информатики и ИКТ, физики 
 

Право 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Тулпарова М.М. - учитель истории, обществознания 

 Рахимкулова Ф.Ф. - учитель истории, обществознания 

 Бирюкова Е.Н. 
Никиташина А.В. 

- 
- 

учитель истории, обществознания 
учитель истории, обществознания 

 

Химия 

Председатель: Тебякина С.Н. - заместитель директора  
Члены:  Заболотских В.П. - учитель химии, биологии 

 Благинина В.Е. - учитель биологии 

Технология (технический труд)  

Председатель: Нарожная О.Г. - заместитель директора  
Члены:  Агапов А.С. - учитель технологии 

 Лобанов Д.В. - учитель физической культуры 

 Борчанинова О.В. - учитель ИЗО 
  

Технология (обслуживающий труд) 

 Председатель: Нарожная О.Г. - заместитель директора  
Члены:  Велижанская В.В. - учитель технологии 

 Орлова Н.Т. - педагог-психолог 

 Борчанинова О.В. - учитель ИЗО 
 

Физическая культура   

Председатель: Тебякина С.Н. - заместитель директора  
Члены:   Ильясова О.Р. - учитель физической культуры 

 Храбрых С.И. - учитель физической культуры 

 Лобанов Д.В. - учитель физической культуры 

 Храбрых И.И. - учитель физической культуры 
 

Экономика 

Председатель: Симакова Л.Н. - заместитель директора  
Члены:  Тулпарова М.М. - учитель истории, обществознания 

 Рахимкулова Ф.Ф. - учитель истории, обществознания 
 

Астрономия 

Председатель: Зинзивер Т.В. - учитель математики, руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 
Члены:  Агаева В.А. - учитель физики 

 Пушкарёв Д.А. - учитель физики, информатики и ИКТ 

 Будуков А.Г. - учитель математики, физики 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2018 № 672 
Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ «Средняя школа № 3» 

Литература 

Председатель: Газизова А.Х. - зам. директора по УВР 

Члены:  Карпенко О.Н. - учитель русского языка и литературы  

 Валиуллина А.А. - учитель русского языка и литературы  

 Сагитова О.З. - учитель русского языка и литературы  
 

География 

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Желудкова Н.В. - учитель географии 

 Тляубаева З.Г. - учитель начальных классов 
  

Физика 

Председатель: Кизерова О.Ф. - зам. директора по УВР 

Члены:  Пучкова И.А. - учитель физики 

 Литвинцева О.В. - учитель физики 

 
 

Английский язык 

Председатель: Газизова А.Х. - зам. директора по УВР 

Члены:  Козлова Н.Л. - учитель английского языка 

 Апаляева А.Ф. - учитель английского языка 

 Егорова Е.А. - учитель английского языка 

 Гилязетдинова Т.П. - учитель английского языка 

 Афанасьева Н.В. - учитель английского языка 

 Кибанова Н.В. - учитель английского языка 

 Тимофеева В.А. - учитель английского языка 

 Прилипко В.А. - учитель английского языка 

 
Обществознание  

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Серегина Г.И. - учитель истории, обществознания 

 Киселев С.А. - учитель истории, обществознания 

 Боенко А.Л. - учитель истории, обществознания 

 
ОБЖ 

Председатель: Маренюк В.М. - директор 

Члены:  Саляхов В.В. - преподаватель-организатор ОБЖ 

 Самаев Е.Т. - учитель физической культуры 

    
Русский язык 

Председатель: Газизова А.Х. - зам. директора по УВР 

Члены:  Бир Ю.В. - учитель русского языка и литературы  

 Карнаух О.Г. - учитель русского языка и литературы  

 Валиуллина А.А. - учитель русского языка и литературы  

 Давыдова В.Ю. - учитель русского языка и литературы  

 Шамаева О.Р. - учитель начальных классов 

 Пластинина Е.В. - учитель начальных классов 

 
Математика 

Председатель: Кизерова О.Ф. - зам. директора по УВР 

Члены:  Тетуева Г.Э. - учитель математики 

 Карпова Г.И. - учитель математики 

 Семенова М.С. - учитель математики 

 Адаев Д.С. - учитель математики 

 Гурина С.Н. - учитель начальных классов 

 Глызина Л.В.  - учитель начальных классов 



 
Биология   

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Самарина Т.Н. - учитель биологии 

 Газизова А.Х. - учитель биологии 

 
 

История 

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Беженарь Л.М. - учитель истории, обществознания  

 Боенко А.Л. - учитель истории, обществознания 

 Серегина Г.И. - учитель истории, обществознания 

 
Экономика 

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Желудкова Н.В. - учитель географии 

 Беженарь Л.М. - учитель истории, обществознания 

 

Экология 

Председатель: Миненок А.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Самарина Т.Н. - учитель биологии 

 Газизова А.Х. - учитель биологии 

 
  

Информатика 

Председатель: Кизерова О.Ф. - зам. директора по УВР 

Члены:  Исакова З.М. - учитель информатики 

 Егоров А.В. - учитель информатики 

    
Право 

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Беженарь Л.М. - учитель истории, обществознания  

 Киселев С.А. - учитель истории, обществознания 

    
Химия 

Председатель: Миненок А.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Юмашева Д.В. - учитель биологии 

 Самарина Т.Н. - учитель химии 

 
Технология (технический труд)  

Председатель: Тилтиньш Э.Ю. - зам. директора по УВР 

Члены:  Фатхутдинова Д.Р. - учитель технологии 

 Каирова Л.Ю.  учитель ИЗО 

  
 

Технология (обслуживающий труд)  

Председатель: Тилтиньш Э.Ю. - зам. директора по УВР 

Члены:  Гофман А.П. - учитель технологии 

 Фатхутдинова Д.Р. - учитель технологии 

  
Физическая культура   

 

Председатель: Маренюк В.М. - директор  

Члены:  Тимерханова Е.Ф. - учитель физической культуры 

 Гарипов И.Ф. - учитель физической культуры 

 Жук В.В. - учитель физической культуры 

 Стрижов И.А. 

 

 

 

 

 

- учитель физической культуры 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671  

 

Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ «Средняя школа №5» 
 

Литература 

Председатель: Сергеева В.Е. - зам. директора по УВР  

Члены:  Воронина В.А. - учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

 Гоголева Н.Ф. - учитель русского языка и литературы  

 Гарейшина Э.В. - учитель русского языка и литературы  
 

География 

Председатель: Грачева Л.А. -  зам. директора по УВР 

Члены:  Шамыкова И.С. - учитель истории, руководитель ШМО 

 Слизких Е.А. - учитель географии  

 Бычковская Н.А. - учитель биологии 
 

Физика 

Председатель: Сергеева В.Е. - зам. директора по УВР   

Члены:  Заречная Г.Н. - учитель физики  

 Хайруллин И.И. - зам. директора по УВР   

 Бычковская Н.А. - учитель биологии 
 

Французский язык 

Председатель: Сергеева В.Е. -  зам. директора по УВР  

Члены:  Скрынник Е.С. - учитель   французского языка 

 Кайниева Н.Ю. - учитель английского языка  

 Смирнова С.П. - учитель английского языка, руководитель ШМО  
 

Английский язык 

Председатель: Сергеева В.Е. -  зам. директора по УВР 

Члены:   Смирнова С.П. - учитель английского языка, руководитель ШМО 

 Галеева Н.Н. - учитель английского языка 

 Караваева А.А. - учитель английского языка 
 

Обществознание  

Председатель: Заремский П.И. - директор, учитель обществознания  

Члены:  Величко О.В. - учитель обществознания 

 Шамыкова И.С. - учитель истории, обществознания; руководитель ШМО 

 Грачева Л.А. - зам. директора по УВР  
 

ОБЖ 

Председатель: Грачева Л.А. - зам. директора по УВР   

Члены:  Рычков Н.А. - преподаватель ОБЖ  

 Драганова Л.В. - учитель биологии 

  Бычковская Н.А. - учитель биологии, руководитель ШМО 
 

Русский язык 

Председатель: Сергеева В.Е. 

Руденко О.В. 

- 

- 

зам. директора по УВР 

зам. директора по УВР 

Члены:  Рычкова Н.С. - учитель русского языка и литературы  

 Рябикова В.Р. - учитель русского языка и литературы  

 Гарейшина Э.В. - учитель русского языка и литературы  

 Неупокоева Л.С. - учитель начальных классов 

 Кобзева Е.А. - учитель начальных классов 

 Новоселова Н.В. - учитель начальных классов 
 

Математика 

Председатель: Хайруллин И.И. 

Руденко О.В. 

- 

- 

 зам. директора по УВР   

зам. директора по УВР 

Члены:  Федорова Н.А. - учитель математики  

 Якимова О.А. - учитель математики, руководитель ШМО  



 Салтыкова Р.А. - учитель математики  

 Новоселова Н.В. - учитель начальных классов 

 Неупокоева Л.С. - учитель начальных классов 

 Кобзева Е.А. - учитель начальных классов 
 

Биология   

Председатель: Сергеева В.Е. - зам. директора по УВР   

Члены:  Драганова Л.В. - учитель биологии 

 Бычковская Н.А. - учитель биологии, руководитель ШМО 

 Слизких Е.А. - учитель географии  
 

История 

Председатель: Грачева Л.А. - зам. директора по УВР 

Члены:  Шамыкова И.С. - учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

 Приходько А.П. - учитель истории 

 Величко О.В. - учитель истории и обществознания 
 

Экология 

Председатель: Сергеева В.Е. - зам. директора по УВР   

Члены:  Драганова Л.В. - учитель биологии 

 Бычковская Н.А. - учитель биологии, руководитель ШМО 

 Слизких Е.А. - учитель географии  
 

Экономика 

Председатель: Заремский П.И. -  директор, учитель экономики 

Члены:  Шамыкова И.С. - учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

 Грачева Л.А. -  зам. директора по УВР   

 Величко О.В. - учитель истории, обществознания 
 

Информатика 

Председатель: Хайруллин И.И. - зам. директора по УВР     

Члены:  Федорова Н.А. - учитель математики    

 Устимкина О.М. - учитель информатики  

 Салтыкова Р.А. - учитель математики 
 

Право 

Председатель: Заремский П.И. - директор, учитель экономики 

Члены:  Шамыкова И.С. - учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

 Барышева Н.В. - учитель права 

 Величко О.В. - учитель истории 
 

Химия 

Председатель: Сергеева В.Е. - зам. директора по УВР   

Члены:  Киселева Н.Г. - учитель химии 

 Бычковская Н.А. - учитель биологии, руководитель ШМО 

 Слизких Е.А. - учитель географии  

 

Технология (технический труд)  

Председатель: Гумерова Э.А. - зам. директора по УВР   

Члены:  Набиулин Р.Х. - учитель технологии 

 Ермолаева О.А.  учитель ИЗО и черчения, руководитель ШМО 

 Рычков Н.А. - преподаватель ОБЖ 

 

Технология (обслуживающий труд)  

Председатель: Гумерова Э.А. - зам. директора по УВР   

Члены:  Жилякова Ф.М. - учитель технологии 

 Середюк Г.В. - учитель технологии 

 Ермолаева О.А. - учитель ИЗО и черчения, руководитель ШМО 

 

Физическая культура   

Председатель: Гумерова Э.А. - зам. директора по УВР   

Члены:  Хисамутдинов В.М. - учитель физической культуры 

 Кузнецова И.Т. - учитель физической культуры 

 Мухамедьянов А.А. - учитель физической культуры 

 Замараева Е.В. - учитель физической культуры 



    
Приложение 5 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671  

 

Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ «Средняя школа № 6» 
 

Литература 

Председатель: Капитонова Л.У. - заместитель директора  

Члены:  Агеева Т.А. - учитель русского языка и литературы  

 Шарафиева Р.И. - учитель русского языка и литературы  

 Юричка М.Ю. - учитель русского языка и литературы  

 Зенина О.М. - учитель русского языка и литературы 

 

География 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Жердина Н.Н. - учитель географии 

 Ахматова М.А. - педагог дополнительного образования 

 

Физика 

Председатель: Капитонова Л.У. - заместитель директора  

Члены:  Иняшева Е.В. - учитель физики 

 Галиева З.Х. - учитель физики 

 

Обществознание 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Урбанович И.В. - учитель истории, обществознания 

 Приходько В.И. - учитель истории, обществознания 

 Хаврушина Л.В. 

Колесников Е.Б. 

- 

- 

учитель истории, обществознания 

учитель истории, обществознания 

 

ОБЖ 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Сухарев М.С. - педагог - организатор ОБЖ 

 Махдиев Ш.Ч. - учитель физической культуры 

 Сухарев А.С. - учитель физической культуры 

 

Русский язык 

Председатель: Капитонова Л.У. - заместитель директора  

Члены:  Агеева Т.А. - учитель русского языка и литературы  

 Шарафиева Р.И. - учитель русского языка и литературы  

 Бабич С.П. - учитель русского языка и литературы  

 Парасотка О.В. - учитель русского языка и литературы 

 

Математика 

Председатель: Емчук Е.Н. - заместитель директора  

Члены:  Лиц Л.Ю. - учитель математики 

 Сидорова О.В. - учитель математики 

 Протасова С.Н. - учитель математики 

 Сухарева Н.С. - учитель математики 

 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: Романенко О.В. - заместитель директора  

Члены:  Верхотурцева Г.А. - учитель английского языка 

 Обухова А.В. - учитель английского языка 

 Мисриханова Ж.М. - учитель английского языка 

 Конина К.И. - учитель английского языка 

 Пальчук А.Н. 

Гранковская А.А. 

- 

-    

учитель английского языка 

учитель английского языка 

 

Биология   

Председатель: Капитонова Л.У. - заместитель директора  



Члены:  Андрийченко И.В. - учитель биологии 

 Мамедова С.А. - учитель биологии 

 Парулина В.Ю. - социальный педагог, учитель биологии 

 

История 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Урбанович И.В. - учитель истории, обществознания 

 Приходько В.И. - учитель истории, обществознания 

 Колесников Е.Б. 

Хаврушина Л.В. 

- 

- 

учитель истории, обществознания 

учитель истории, обществознания 

 

Экология 

Председатель: Мамедова С.А. - заместитель директора  

Члены:  Андрийченко И.В. - учитель биологии, экологии 

 Заремская Л.А. - учитель химии 

 

 Информатика  

Председатель: Емчук Е.Н. - заместитель директора  

Члены:  Афанасьева А.А. - учитель информатики и ИКТ 

 Хайруллина Л.А. - учитель информатики и ИКТ 

 Филимонова Н.В. - учитель информатики и ИКТ 

 

Право 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Урбанович И.В. - учитель истории, обществознания 

 Приходько В.И. - учитель истории, обществознания 

 

Экономика 

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Урбанович И.В. - учитель истории, обществознания 

 Приходько В.И. - учитель истории, обществознания 

 

Химия 

Председатель: Капитонова Л.У. - заместитель директора  

Члены:  Заремская Л.А. - учитель химии 

 Усольцева Е.А. - педагог-психолог, учитель химии 

 Андрийченко И.В. - учитель биологии 

 

Технология (технический труд)  

Председатель: Блонская Л.Х. - заместитель директора  

Члены:  Мищук В.Ю. - учитель технологии 

 Махдиев Ш.Ч. - учитель физической культуры 

 Ельцина Ю.Н. - учитель ИЗО, черчения 

 

Технология (обслуживающий труд) 

 Председатель: Блонская Л.Х. - заместитель директора  

Члены:  Цуркан Р.Б. - учитель технологии 

 Соснова Е.А. - учитель технологии 

 Ельцина Ю.Н. - учитель ИЗО, черчения 

 

Физическая культура   

Председатель: Кобелева С.В. - заместитель директора  

Члены:  Махдиев Ш.Ч. - учитель физической культуры 

 Сухарев А.С. - учитель физической культуры 

 Сухарев М.С. - учитель физической культуры 

 Филимонов А.А. - учитель физической культуры 

 Самарин А.Н. - учитель физической культуры 

 

Начальная школа (русский язык и математика) 

Председатель: Ефанова В.П. - заместитель директора  

Члены:  Серкина В.Л. - учитель начальных классов  

 Танью О.В. - учитель начальных классов  

 Исакова Ж.М. - учитель начальных классов  

 Бухтиярова И.В. - учитель начальных классов 



 

Приложение 6 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2018 № 672 

Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ   СОШ № 7 

Литература 
Председатель: Харитонова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Акбулдина З.А. - учитель русского языка и литературы,  

 Антонова О.В. - учитель русского языка и литературы  

 Бондаренко А.В. - учитель русского языка и литературы  

 Сикаченко Н.А. - учитель русского языка и литературы 

 Трикоз Е.Ф. - учитель русского языка и литературы 
 Амелькина Л.В. - учитель русского языка и литературы 
 Бухарова Л.Г. - учитель русского языка и литературы 
 Евграфова С.Н. - учитель русского языка и литературы 

 Осипова О.В. 

Спешилова В.П. 

Полуэктова О.В. 

- 

- 

- 

учитель русского языка и литературы 
учитель русского языка и литературы 
учитель русского языка и литературы 

География 

Председатель: Рослова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Рузакова М.В. - учитель географии 

 Лычковская  Н.А. - учитель географии 

 Прокопьева А.В. - учитель географии 

 Наливайкина А.Е. - учитель географии 
  

 

Физика 

Председатель: Рыжова А.А.  - заместитель директора по УВР 

Члены:  Казаева  К.В. - учитель физики 

 Шевцова Ш.А. 

Фарахова Е.Ю. 

- 

- 
учитель физики 
учитель физики 

 
 

Английский язык 

Председатель: Останина Н.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:   Станкевич Т.Л - учитель английского языка 

 Шаймарданова М.Б. - учитель английского языка 

 Синько Е.А. - учитель английского языка 

 Кадырова Д.Р. - учитель английского языка 

 Дольникова И.И. - учитель английского языка 

 Хидирова  В.С. - учитель английского языка 

 Самигуллин Л.Р. - учитель английского языка 

 Иманова Г.Р. - учитель иностранного языка 

 
Обществознание  

Председатель: Плотникова Т.В. - заместитель директора по УВР  

Члены:  

                                  

Тойбахтина В.Ю. - учитель истории и обществознания 

Присяжникова Е.В. - учитель истории и обществознания  

Казаев А.И. - учитель истории и обществознания  

Овсянников А.А.  -  учитель истории и обществознания  

 Фокина Н.И. -   учитель истории и обществознания 

 
ОБЖ 

 

Председатель: Плотникова Т.В. - заместитель директора по УВР  

Члены:  Сарапульцев  В.А. - педагог-организатор  ОБЖ 

 Ибрагимова А.Ш. - учитель физической культуры 

    
 

 

 



Русский язык 
 

Председатель: Харитонова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Акбулдина З.А. - учитель русского языка и литературы,  

 Антонова О.В. - учитель русского языка и литературы  

 Бондаренко А.В. - учитель русского языка и литературы  

 Сикаченко Н.А. - учитель русского языка и литературы 

 Трикоз Е.Ф. - учитель русского языка и литературы 
 Амелькина Л.В. - учитель русского языка и литературы 

 Бухарова Л.Г. - учитель русского языка и литературы 
 Евграфова С.Н. - учитель русского языка и литературы 

 Осипова О.В. 

Спешилова В.П. 

Полуэктова О.В. 

- 

- 

- 

учитель русского языка и литературы 
учитель русского языка и литературы 
учитель русского языка и литературы 

 
Математика 

Председатель: Рыжова А.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Новолодская Л.В. - учитель  математики 

 Сергеева О.В. - учитель математики 

 Ионга И.Н. - учитель математики 

 Болдырева Н.А. - учитель математики 

 Маковская О.М. - учитель математики 

 Ахметшина Л.Ш. - учитель математики 

 Конради Е.В. - учитель математики 

 Амин Н.А. 

Панченко И.А. 

- 
- 

учитель математики 

учитель математики 

 
Биология 

Председатель: Рослова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гаджимустафаева Т.Ш. - учитель биологии   

 Наливайкина А.Е. - учитель биологии  и географии   

 Узбекова А.К.  

Сомкова Г.И. 

- учитель биологии  

История 
 

Председатель: Плотникова Т.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  

                                  

Тойбахтина В.Ю. - учитель истории и обществознания 

Присяжникова Е.В. - учитель истории и обществознания  

Казаев А.И. - учитель истории и обществознания  

Овсянников А.А.  -  учитель истории и обществознания  

 
Экономика 

Председатель: Плотникова Т.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:     Овсянников А.А. - учитель истории и обществознания 

 Казаев А.И. - учитель истории и обществознания  

 

Экология 
Председатель: Рослова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Сомкова Г.М. - учитель биологии   

 Гаджимустафаева Т.Ш. 

Рузакова М.В. 

- учитель биологии   

учитель биологии     

                            .   
  

Информатика 

Председатель: Рыжова А.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Полукарикова А.С. - учитель информатики  

 Поляков И.В. - учитель информатики  

 Мимеев А.В. - учитель информатики  

 
Право 

Председатель: Плотникова Т.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:          Тойбахтина В.Ю. - учитель истории и обществознания 

 Присяжникова Е.В. - учитель истории и обществознания  

 Овсянников А.А. - учитель истории и обществознания  

 



Химия 

Председатель: Рослова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гаджимустафаева Т.Ш. - учитель биологии   

 Заболотских В.П. - учитель химии   

 Узбекова А.К.  - учитель биологии  

 
Технология (технический труд)  

Председатель: Останина Н.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Мясников А.А. - учитель технологии  

 Кучерук М.В. 

Волков С.В. 

- учитель технологии  

учитель технологии  

 

 Технология (обслуживающий труд)  

Председатель: Останина Н.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Мясников А.А. - учитель технологии  

 Кучерук М.В. 

Волков С.В. 

- 

- 

учитель технологии  

учитель технологии  

 

 Физическая культура   
 

Председатель: 

Члены: 

Плотникова Т.В. 

Ибрагимова А.Ш. 

- 

- 

заместитель директора по УВР  

учитель физической культуры  

 Дмитренко И.В. - учитель физической культуры  

Асабин А.А. - учитель физической культуры  

Бабушкин О.П. 

Хафизова В.Р. 

Каменева О.Ф. 

Ибрагимова А.Ш.  

Новиков П.Е. 

- 

- 

- 

- 

- 

учитель физической культуры  

учитель физической культуры 

учитель физической культуры  

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

 Искусство (МХК) 
 

Председатель: Харитонова Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:   Антонова О.В. - учитель русского языка и литературы 

 Агеева Л.А. 

Бондаренко А.В. 

- 
- 

учитель музыки  

учитель русского языка и литературы 

Немецкий язык 

Председатель: Останина Н.А. - зам. директора по УВР 

Члены:   Кадырова Д.Р. - учитель английского языка 

 Овсянникова О.Е. - учитель немецкого  языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671 
Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ «Средняя школа №8» 

 

Математика 

Председатель: Копытова Т.Н.  -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Чернова О.В. 

Черевичник С.Г. 

Райкова Л.В. 

Мельник Г.И. 

Куркович Л.Ф. 

Файзулина И.С. 

Рустамова Р.М. 

Коробова Ж.А. 

Грунина С. А. 

Москвина Н. С. 

Шишкова Е. В. 

Никифорова Н. М. 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель математики 

-учитель информатики 

-учитель начальных классов 

-учитель начальных классов  

-учитель начальных классов  

-учитель начальных классов  
 

Русский язык и литература 

Председатель: 

Члены жюри:  
Бахматова О.Г.  -заместитель директора по УВР 

Севостьянова Т.В. 

Парунина И.В. 

Брусинская Л.В. 

Козынцева С.Л. 

Степанова Г.И. 

Чако С.И. 

Шарыгина Н.И. 

Козынцева У.Н. 

Грунина С. А. 

Таранова Ч. И. 

Слобожанинова С. Н. 

Папиранская Л. В. 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель русского языка и литературы 

-учитель начальных классов 

-учитель начальных классов  

-учитель начальных классов  

-учитель начальных классов 
 

История 

Председатель: Перебатова И.С.  -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Кондратьев В.С. 

Башкинцева М.К. 

Никуленко Т.Ю. 

-учитель истории и обществознания  

-учитель истории и обществознания 

-педагог дополнительного образования 
 

География 

Председатель: Перебатова И.С.  -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Торгунакова Н.Н. 

Коробова А.А. 

-учитель географии 

-учитель географии 
 

Физика 

Председатель: Ачкасова Л.В. -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Заремская Н.В. 

Кустова Н.И. 

-учитель физики 

-учитель физики 
 

Обществознание 

Председатель: Перебатова И.С.  -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Кондратьев В.С. 

Башкинцева М.К. 

Сороколетова Т.Е. 

-учитель истории и обществознания 

-учитель истории и обществознания 

-учитель истории и обществознания 
 



Биология 

Председатель: Ачкасова Л.В. -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Коробова А.А. 

Майер Ф.Ф. 

Николаева Н.И.  

-учитель географии и биологии 

-учитель 

-учитель биологии 
 

Физическая культура 

Председатель: 

Члены жюри:  
Бахматов Ю.Д. -заместитель директора по УВР 

Лимонова Н.П. 

Дегтярев С.Ф. 

Орехова Л.В. 

Бабаджанов С.Д. 

Макеева В.А. 

Байбурина Л.Н. 

Асабина И.В. 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 

-учитель физической культуры 
 

Технология 

Председатель: Бахматов Ю.Д.  -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Щепалина О.К. 

Анчугов Д.С. 

-учитель технологии 

-учитель технологии 
 

Информатика и ИКТ 

Председатель: 

Члены жюри:  
Копытова Т.Н. -заместитель директора по УВР 

Чернов С.Л. 

Коробова Ж.А. 

-учитель информатики 

-учитель информатики 
 

Химия 

Председатель: Ачкасова Л.В. -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Дудорова М.В. 

Николаева Н.И. 

-учитель химии 

-учитель биологии 
 

Право 

Председатель: Перебатова И.С. -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Кондратьев В.С. 

Сороколетова Т.Е. 

-учитель истории и обществознания 

-учитель истории и обществознания 
 

ОБЖ 

Председатель: Бахматов Ю.Д. -заместитель директора по УВР 
Члены жюри:  Рустамов М.К. -педагог-организатор ОБЖ 

 

Английский язык 

Председатель: Эскаева С.И. -заместитель директора по УВР 

Члены жюри:  Маркова Т.Г. 

Занкович А.В. 

Регер Е.А. 

Притчина Е.В. 

Чернова О.Э. 

Саубанова А.И. 

Мухаметдинова А.Р. 

Цеденова А.А. 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 

-учитель английского языка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

к приказу Управления образования 

от 25.09.2019 № 671 
Состав предметных жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МАОУ «СОШ №10» 

 

Литература 

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Кушнаренко Л.А. - учитель русского языка и литературы  

 Лобачева И.А. - учитель русского языка и литературы  

 Рамазанова Э.Г. - учитель русского языка и литературы  
 

География 

Председатель: Евдокимова О.И. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

 Яковлева Ю.А. - учитель биологии и географии 
 

Физика 

Председатель: Возняк С.А. - заместитель директора по УВР 

Члены: Лавренюк А.Н. - учитель физики 

 Князева Ф.Ф.  - учитель математики  

 Самигуллина И.А. - учитель математики  
 

Обществознание  

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гумеров Д.О. - учитель истории,  обществознания  

 Сергеев П.П. 

Усаинова А.Б.            

- 

- 

учитель истории, обществознания 

учитель истории, обществознания 
 

ОБЖ 

Председатель: Антонов А.В. - директор школы 

Члены:  Сычев Е.Ю. - педагог-организатор  ОБЖ  

 Кабилов Б.Г. - учитель физической культуры 
    

Русский язык 

Председатель: Бабанина Н.В. 

Ризванова Р.Р. 

- 

- 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Члены:  Кушнаренко Л.А. - учитель русского языка и литературы  

 Денисова И.Н. - учитель русского языка и литературы  

 Гордиенко Д.Я. - учитель русского языка и литературы  

 Кардакова М.В. - учитель начальных классов 

 Рафальская В.В. - учитель начальных классов 

 Колб Н.А.  - учитель начальных классов 

 Борисова Е.А. 

Якунина Т.Ю. 

- учитель начальных классов 

учитель начальных классов 
 

Математика 

Председатель: Возняк С.А. 

Ризванова Р.Р. 

- 

- 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УВР 

Члены:  Князева Ф.Ф. - учитель математики  

 Самигуллина И.А. - учитель математики  

 Исламова Р.Н. - учитель математики  

 Турчанинова С.А. 

Парунина И.М. 

- 

- 

учитель математики  

учитель математики  

 Харитонова И.Е. - учитель начальных классов 

 Давлетбаева С.Н. - учитель начальных классов 

 Шабанова Е.В.  - учитель начальных классов 

 Попирайко Н.Н. 

Орлова Г.А. 

Давлатова А.М. 

- 

- 

- 

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

учитель начальных классов 

 

Иностранный язык (английский)  

Председатель: Евдокимова О.И. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Батицкая Н.Г. - учитель английского языка 

 Ветрова В.Н. - учитель английского языка 



 Цуганова А.А. - учитель английского языка 

 Григорьева Ф.С. 

Луткова И.В. 

- 

- 

учитель английского языка 

учитель английского языка 
 

Биология   

Председатель: Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Евдокимова О.И.  - заместитель директора по УВР 

 Яковлева Ю.А. - учитель биологии и географии 
 

История 

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гумеров Д.О. - учитель истории и обществознания  

 Сергеев П.П. 

Усаинова А.Б.    

- 

- 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 
 

Экология  

Председатель: Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Евдокимова О.И.  - заместитель директора по УВР 

 Яковлева Ю.А. - учитель биологии и географии 
 

Информатика 

Председатель: Возняк С.А. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Абдуразакова А.К.  - учитель информатики  

 Быкова Е.С. - учитель информатики  
 

Право 

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гумеров Д.О. - учитель истории и обществознания  

 Сергеев П.П. 

Усаинова А.Б.    

- 

- 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 
 

Химия 

Председатель: Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Панова Н.Ю.  - учитель химии 

 Яковлева Ю.А. - учитель биологии и географии  
 

Технология (технический труд)  

Председатель: Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Балло В.В. - учитель технологии  

 Сычев Е.Ю. - педагог-организатор  ОБЖ 

  

Технология (обслуживающий труд) 

Председатель: Люфт Е.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Абрамова Т.И. - учитель технологии  

 Мамаева Б.Г. - учитель ИЗО  
 

Физическая культура   

Председатель: Антонов А.В.  - директор школы  

Члены:  Кабилов Б.Г. - учитель физической культуры  

 Тарасенко С.В. - учитель физической культуры 

 Сафин Р.А. 

Сычев Е.Ю. 

- учитель физической культуры 

педагог-организатор  ОБЖ 
 

Искусство (МХК) 

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Сергеев П.П. - учитель истории и обществознания 

 Гумеров Д.О. - учитель истории и обществознания 
 

Экономика 

Председатель: Бабанина Н.В. - заместитель директора по УВР 

Члены:  Гумеров Д.О. - учитель истории и обществознания  

 Сергеев П.П. 

Усаинова А.Б.    

- учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 
 

Астрономия  

Председатель: Возняк С.А. - заместитель директора по УВР 

Члены: Лавренюк А.Н. - учитель физики 

 Князева Ф.Ф.  - учитель математики  

 


